Ludovicus, dux Sabaudiae, Chablaysii et Augustae, sacri
Romani imperii princeps vicariusque perpetuus, marchio in Ytalia et
princeps Pedemoncium, Gebennensis et Baugiaci comes, baro
Vuaudi et Foucigniaci Nvcieque et Vercellarum dominus serie
presencium [notum’ facimus universis, quod cum retroactis temporibus
guerra et discordie variis ex causis fuissent exorte inter nos ex una
communitatemque et villam Friburgi in Otlandia partibus ex altera,
ex quibus innumere cedes, incendia, agrorum depopulationes et alia
hujusmodi, que guerrarum discrimina afferre solent, evenerant et dietim
excrescebant cumque successive christianissimus Francorum rex illu-
strissimusque consanguinecus noster, dux Burgondie, veluti pacis ama-
tores suos solempnes miserint ad nos partes predictas oratores, quorum
tractatu fuerunt hujusmodi sedate discordic et inter nos composita pax.

— 231 —

semper erimus immunes neque aliquid pro ipso communi seu ghelto
solvemus.

Villa ipsa habebit territorium et fines ac vilicos et ressortum juxta
eorum confines antiquos, qui sunt videlicet a rivulis uno dicto de Plan-
fayon?, alio Maconens et tertio dicto Singina? usque ad Friburgum
et a nemore appellato le boz de Villar prope Muretum 3 usque ad
dictum locum Friburgi. Et quod omnes et singuli villici impositionibus
ct ordinationibus ville parere debebunt et tenebuntur, prout hucusque
consueverunt exceptis semper et reservatis pro nobis et nostris hiis,
que per sententiam predicti comitis Novicastri nobis fuerunt adjudi-
cata. Nullus in solvendo bampna aut in faciendis punitionibus habebitur
pro latrone nisi dumtaxat illi, qui in villa vel territorio clam vel palam
furantur alienas res et illi, qui in stratis publicis aut ittineribus vel alibi-
depredantur vel insultant homines aut mulieres vel corum res ut depre-
dentur alia autem crimina quecunque sint, non appellentur latrocinium
neque eorum patratores appellabuntur latrones. Avoeria abbatie Alte-
rippe * et omnia alia sua jura cidem dimittentur, nichil ab eis petemus
sed omnia ipsi ville nostre Friburgi remittimus similiter et eadem jura,
que hospitale et confratria Friburgi nobis teneri possent. Castrum aut
edificium non faciemus in villa Friburgi, quod habeat exitum extra
villam nisi per portas solitas ville, et per quas burgensibus esse patet et
patebit accessus. Non patiemur aliquem incolam Friburgi per ecclesia-
sticam curiam inquietari contra velle suum nisi in causis spiritualibus.
Si quis princeps, capitaneus, communitas aut liga voluerit eosdem villam
ct incolas nostros Friburgi offendere, nos cos deffendemus et deffendere
promittimus toto potentatu nostro, neque ipsos villam et incolas dimit-
temus indeffensos. Et quia se et villam nobis donaverunt, ex hac re nos
contentos reddimus de illis centum millibus florenis Renensibus, in
quibus per sententiam dicti comitis erga nos fuerant condempnati, ac de
omni pena, quam propter moram aliquam incurrissent. Et ut eis quietem
solitam restituamus ex nostre potestatis plenitudine, cassamus, revocamus
et annullamus illam sententiam, quam contra jura ipsius ville nostre
protulerat post ipsum tractatum pacis nostre illustrissimus Albertus,
dux Austrie, et ipsa sententia ullo unquam tempore uti'non poterimus
neque posse volumus, ymo eidem ex nostra certa scientia renuntiamus
juribus tamen nostris manentibus, prout erant jura domini Friburgi
ante ipsam latam sententiam.